CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

onA TmNERA muçz WWW.camarademariana.mg.gov.br

Indicação nº $6Z! 2014 CÂMARA MUNICIPAL DE WRÉÁNA_F
Protocolo sabnº — SSa2

Ao Dileto Plenário EM 22 / E M/ 387

Os Vereadores, que esta subscrevem, requerem que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao

Sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação com o objetivo de utilizar a devolução do repasse da Câmara

Municipal para a construção de uma UTI em Mariana.

Justificativa:

As ações administrativas empreendidas em 2014 pela Câmara Municipal de Mariana culminaram num

esforço exitoso na economia de recursos públicos.

Tal moderação culminou na reserva de cerca de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil reais)

que, segundo as normas de contabilidade pública, deve ser restituída ao Município, assim que se encerrar o

exercício financeiro.

Como é notório, Mariana necessita urgentemente da instalação de uma Unidade de Tratamento

Intensivo (UTI) para resguardar as situações mais graves do atendimento à saúde de nossos munícipes.

Portanto, é desejo de todos os Vereadores que os recursos que serão devolvidos sejam integralmente

destinados na instalação desse inestimável equipamento.

Certamente, o Prefeito Municipal acolherá a presente Indicação, atendendo aos anseios do povo de

Mariana, expressado pelos seus representantes. PA RAA DOO

Saudações Legislativas.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2014.

— 7
João Bosco-Cércêea

——

Cristiano Silva Villas Boas
N ,,

AOU 2. DVl &
Daniel a Souza Alves

n F /LIL

A
Edson g'lostínho de Cl/frxo( amLéiªí

pa de Castro

es de Souza Sebastião André de Carvalho

Fw

| Í